Municipio de Santa Tereza

Anexo 01- Demonstracdo Receitas por Fontes, Despesas por Fungéo

CONSOLIDADO

Pagina 1 de 1

ORCAMENTO -2016

Receita Or ¢cament dria

Receita Corrente

Receita Tributaria:

Receita de Contribui¢des:
Receita Patrimonial:

Receita Agropecuaria:
Receita Industrial:

Receita de Servigos:
Transferéncias Correntes:
Outras Receitas Correntes:
(-)Deducbes da Receita:
Receita Capital

Receita de Operagéo de Crédito:
Receita de Bens:

Receita de Empréstimos:
Transferéncias de Capital:
Outras Receita de Capital:
Receita Intra-Or¢gamentaria
Receita Intra-Orgamentaria:

Total:

11.169.000,00
1.095.500,00
40.000,00
158.900,00
20.000,00
101.000,00
11.291.446,00
355.454,00
(1.893.300,00)
65.000,00
50.000,00
10.000,00
5.000,00

11.234.000,00

Despesa Or ¢ament dria

Fungéo
Assistencia Social
Comunicacoes
Habitacao
Saneamento
Seguranca Publica
Gestao Ambiental
Cultura

Defesa Nacional
Energia

Desporto e Lazer
Industria
Administracao
Saude

Encargos Especiais
Agricultura
Urbanismo
Transporte
Educacao
Legislativa

Total:

11.234.000,00
109.960,00
64.510,00
337.000,00
857.550,00
1.500,00
104.950,00
146.906,00
600,00
125.100,00
213.850,00
127.660,00
2.502.900,00
2.549.450,00
285.000,00
820.880,00
1.110,00
368.000,00
2.215.290,00
401.784,00

11.234.000,00

Darci de Giacometti
Contador
059155/0-2

Diogo Segabinazzi Siqueira
Secretario da Fazenda

821.601.980-72

Prefeito Municipal
821.601.980-72

Diogo Segabinazzi Siqueira



