**Município de Santa Tereza**Anexo 01- Demonstração Receitas por Fontes, Despesas por Função CONSOLIDADO

Receita Or çament ária			Despesa Or çamentária		
Receita Corrente		11.169.000,00	Função		11.234.000,00
Receita Tributária:		1.095.500,00	Assistencia Social		109.960,00
Receita de Contribuições:		40.000,00	Comunicacoes		64.510,00
Receita Patrimonial:		158.900,00	Habitacao		337.000,00
Receita Agropecuária:		-	Saneamento		857.550,00
Receita Industrial:		20.000,00	Seguranca Publica		1.500,00
Receita de Serviços:		101.000,00	Gestao Ambiental		104.950,00
Transferências Correntes:		11.291.446,00	Cultura		146.906,00
Outras Receitas Correntes:		355.454,00	Defesa Nacional		600,00
(-)Deduções da Receita:		(1.893.300,00)	Energia		125.100,00
Receita Capital		65.000,00	Desporto e Lazer		213.850,00
Receita de Operação de Crédito:		-	Industria		127.660,00
Receita de Bens:		50.000,00	Administracao		2.502.900,00
Receita de Empréstimos:		10.000,00	Saude		2.549.450,00
Transferências de Capital:		-	Encargos Especiais		285.000,00
Outras Receita de Capital:		5.000,00	Agricultura		820.880,00
Receita Intra-Orçamentária		_	Urbanismo		1.110,00
Receita Intra-Orçamentária:		-	Transporte		368.000,00
			Educacao		2.215.290,00
			Legislativa		401.784,00
	Total:	11.234.000,00		Total:	11.234.000,00

Darci de Giacometti Contador 059155/0-2

Diogo Segabinazzi Siqueira Secretário da Fazenda 821.601.980-72

Diogo Segabinazzi Siqueira Prefeito Municipal 821.601.980-72